
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 055/2018, de 15/02/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Enfermidades tremogênicas em bovinos no Estado 

de Santa Catarina: aspectos epidemiológicos, clínicos e patológicos”, da mestranda 

RAISSA MOREIRA DE MORAIS, a realizar-se no dia 16 de fevereiro de 2018, às 9 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. ANA LUCIA PEREIRA SCHILD - (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO– (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. FERNANDA JÖNCK – (UNISUL/Tubarão/SC) – Suplente externo 

   

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


